
 

1 
 

ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

28.6. 2022 od 09:00 hod do 10:30 hod v zasedací místnosti rektora 
 
Přítomni: bylo z 15 členů Rady přítomno 11, po 10:00 hodině 12 členů, Rada je usnášení schopná,  
Omluveni: 3, jeden přijde později 
Host: Jahoda, Zámostný, Jeníček 
 

Program 28. zasedání Rady:  
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Vnitřní akreditace (2) – schválení studijních programů v rámci institucionální akreditace 

s názvem:  

• N206 – Udržitelnost a oběhové hospodářství  

• N207 – IMETE 
3. Vnější akreditace (3) – schválení studijních programů před žádostí rektora o akreditaci na 

NAÚ s názvem:  

• B204 – Omezování klimatických změn (zasláno členům RVH s měsíčním předstihem dne 26.5.) 

• D105/AD105 – Léčiva a biomateriály/ Drugs and biomaterials (zasláno členům RVH s měsíčním 
předstihem dne 26.5.) 

• N904 – Odvětvový management (zasláno členům RVH s měsíčním předstihem dne 26.5.) 
4. Záměr (5) – schválení záměru předložit žádost o akreditaci nového studijního programu za: 

• FCHI s názvem: Kybernetika v chemických a potravinářských technologiích 

• FCHT s názvem: Průmyslová chemie 2x (Bc. a NMgr.) 

• FCHT s názvem: Fuel Cells and Hydrogen Engineering  

• FPBT s názvem: Biotechnologie léčiv  
5. Různé  

 
Průběh zasedání Rady: 

 
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
Předseda Rady prof. Matějka zahájil zasedání a vyzval členy Rady ke schválení programu, který je 
rozšířen na žádost prof. Cibulky o změnové řízení uskutečňovaného navazujícího magisterského 
studijního programu za FCHT „Chemie“ s interním kódem N104. 
 
Dne 21.6. 2022 členové Rady s pozvánkou obdrželi tyto podklady:    

1. Pro schválení návrhu SP N206 „Udržitelnost a oběhové hospodářství“ v rámci institucionální 
akreditace 

• Posuzovatelé N206 výsledky hodnocení  

• Zpráva zpravodaje N206 (prof. Matějka) 

• Zpráva děkana FTOP o vypořádání připomínek N206 (prof. Jeníček)  
2. Pro schválení návrhu SP N207 „IMETE“ v rámci institucionální akreditace 

• Posuzovatelé N207 výsledky hodnocení 

• Zpráva zpravodaje N207 (prof. Cibulka) 

• Zpráva děkana FTOP o vypořádání připomínek N207 (prof. Jeníček)  
3. Pro schválení záměru za FCHI „Kybernetika v chemických a potravinářských technologiích“  

• FCHI – Charakteristika budoucího programu 

• FCHI – Doplnění charakteristiky 
4. Pro schválení záměru za FCHT „Průmyslová chemie“ Bc. 



 

2 

 

• FCHT – Charakteristika budoucího programu  
5. Pro schválení záměru za FCHT „Průmyslová chemie“ NMgr. 

• FCHT – Charakteristika budoucího programu 
6. Pro schválení záměru za FCHT „Fuel Cells and Hydrogen Enginneering“ 

• Charakteristika budoucího programu 
7. Pro schválení záměru za FPBT „Biotechnologie léčiv“  

• Charakteristika budoucího programu 
8. Písemná připomínka chybějícího člena RVH k B206 Omezování klimatických změn  

 
Usnesení: Rada schvaluje program 28. zasedání. 
Výsledek hlasování: 11–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 

2. Schválení dvou studijních programů za FTOP v rámci institucionální akreditace. 
 

1. „Udržitelnost a oběhové hospodářství“ (interní kód N206) – zpravodaj prof. Matějka 
2. IMETE „International Master and Science in Environmental Technology and Engineering“ 

(interní kód N207) – zpravodaj prof. Cibulka  
 
Proces vnitřní akreditace se řídí dokumentem „Postup vnitřní akreditace studijních programů. Výnos 
obsahuje dokumenty ke stáhnutí pro podporu všech subjektů vnitřní akreditace – posuzovatele, 
zpravodaje a děkana  https://intranet.vscht.cz/dokumenty/vynosy/61977  
 
Posuzovatelé studijních programů za FTOP ve svých expertních posudcích doporučují oba studijní 
programy schválit s drobnými připomínkami. Oba akreditační spisy byly otevřeny a připomínky řádně 
vypořádány v souladu s aktualizacemi Zpráv zpravodajů a Zprávami děkanem FTOP o vypořádání 
připomínek. Celý proces posuzování a hodnocení programů je transparentně zachycen 
v Akreditačním informačním systému VŠCHT Praha. Oba zpravodajové Rady elektronicky požádali 
rektora o schválení studijních programů v Radě včetně zaslání mu expertních posudků, Zprávy 
zpravodaje a vyjádření děkana k nashromážděným hodnotícím dokumentům. 
Lze tudíž zahájit hlasování Rady jednotlivě o studijních programech na základě zpravodajem 
předneseného návrhu pro usnesení Rady.  
  
1. Zpravodaj Rady prof. Matějka              
N206 – Udržitelnost a oběhové hospodářství (garant prof. Kočí)  
 
K tématu se vyjádřil zpravodaj Rady pro N206, děkan FTOP, prof. Urbanová, prof. Kočí. 

• Čtvrtý okruh SZZ opraven, aby odpovídal 100 % oblasti vzdělávání Chemie 

• Personální udržitelnost N206 dostatečná 

• Profil absolventa bez technické chemie nelze naplnit, své zastoupení má i udržitelnost 

• Absolvent programu je s kompetencemi k řešení problémů technickoinženýrských 
 
Usnesení: Rada schvaluje navazující magisterský akademicky zaměřený studijní program – 
Udržitelnost a oběhové hospodářství a uděluje oprávnění jej uskutečňovat po dobu 10 let. 
Výsledek hlasování: 10–1–0 (pro – proti – zdržel se) 
 
 
 
2. Zpravodaj Rady prof. Cibulka  
N207 – International Master and Science in Environmental Technology and Engineering Forenzní 
bioanalytická chemie (IMETE) (garant prof. Bartáček) 
 
 

https://intranet.vscht.cz/dokumenty/vynosy/61977


 

3 

 

K tématu se vyjádřil zpravodaj Rady pro N207, děkan FTOP, rektor. 

• Podstatná je smlouva o spolupráci se univerzitami v Belgii a Nizozemí 

• Reakreditace uskutečňovaného anglického kvalitního a úspěšného programu 

• Program dělá VŠCHT Praha v rámci internacionalizace dobré jméno již 10 let 
 
Usnesení: Rada schvaluje návrh navazujícího magisterského akademicky zaměřeného studijního 
programu International Master and Science in Environmental Technology and Engineering Forenzní 
bioanalytická chemie (IMETE) a uděluje oprávnění jej uskutečňovat po dobu 10 let. 
Výsledek hlasování: 11–0–0 (pro – proti – zdržel se) 
 
Garanty těchto Radou schválených studijních programů jmenuje děkan v souladu se směrnicí Garanti 
studijních programů a předmětů na VŠCHT Praha. 
 
Udělení oprávnění uskutečňovat schválené studijní programy v rámci institucionální akreditace bude 
s podpisem rektora předáno děkanovi FTOP ve formě „Rozhodnutí o žádosti o vnitřní akreditaci“. 
 

 
3. Schválení tří návrhů studijních programů v Radě před akreditací na NAÚ.  
 
Rektor má k dispozici od všech předkladatelů relevantní dokumenty v listinné podobě (Žádost o schválení 
s přílohami o schválení ve vědeckých radách fakult, o projednání v akademických senátech fakult, o projednání 
v AS VŠCHT Praha bez návrhu VR VŠCHT Praha včetně akreditačních spisů).  
OHK u všech návrhů SP provedlo formální kontrolu akreditačního spisu před zasláním k prostudování členům 
Rady a případnému vypořádání jejich připomínek příslušenými proděkany před zasedáním RVH. 

 
3.1. FTOP – návrh bakalářského SP k názvem „Omezování klimatických změn“ s interním kódem 
B204  

• Garant SP: doc. Ciahotný  

• Standardní doba studia 3 roky 

• Udělovaný akademický titul Bc. 

• Forma studia prezenční  

• Program je v českém jazyce 

• Zařazení SP ve smyslu §44 zákona o VŠ do oblasti vzdělání Chemie 80% a Biologie, ekologie a 
životní prostředí 20% 

 
Podle vyjádření proděkana pro pedagogiku FTOP (dr.Bindzar) nebyly předloženy k jeho rukám žádné 
připomínky.  
 
K tématu diskutoval děkan za FTOP, prorektor pro pedagogiku, prof. Hajšlová, prorektor pro strategie 
a rozvoj, rektor, prof. Kočí. 

• Diskuse na téma změny názvu programu Omezování klimatických změn z podnětu 
omluveného externího člena Rady dr. Součka, název programu zůstal nezměněn 

• Bakalářský SP není čistě chemický a měl být atraktivní pro studenty zajímající se o ekologii a 
životní prostředí 

• Výhrady a připomínky k návrhu SP – překryv předmětů, slabé publikační aktivity, málo 
předmětů na omezování klimatických změn, a tudíž málo odborníků na klimatické změny 

 
Rada se dohodla schválit na zasedání návrh programu a předpokládá diskusi o připomínkách 
k programu a jejich vypořádání na půdě fakulty s písemným vyjádřením děkana FTOP VŠCHT Praha 
prof. Jeníčka o způsobu vypořádání připomínek a jeho předložení rektorovi.   
 
 



 

4 

 

Usnesení: Rada schvaluje návrh bakalářského akademicky zaměřeného SP Omezování klimatických 
změn s interním kódem B204 před žádostí rektora o akreditaci na NAU za podmínky vypořádání 
připomínek, které zazněly na 28. zasedání Rady, na úrovni fakulty a v souladu s odstavcem výše 
uvedeným.  
Výsledek hlasování: 11–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 
 
3.2. FCHT + FCHI – návrh společného doktorského SP s názvem “Léčiva a biomateriály/ Drugs and 
biomaterials“, interní kód je v řešení  

• Garant SP: prof. R. Cibulka  

• Standardní doba studia 4 roky 

• Udělovaný akademický titul Ph.D. 

• Forma studia prezenční + kombinovaná  

• Program je v českém a anglickém jazyce 
• Zařazení SP ve smyslu §44 zákona o VŠ do oblasti vzdělání Chemie 75% a Farmacie 25% 

 
Podle dostupných vyjádření proděkanů za FCHT a FCHI (doc. Novák a doc. Řezanka) nebyly 
předloženy k jejich rukám žádné připomínky.   
 
K tématu se vyjádřil děkan za FCHT, FCHI a FPBT, garant SP, rektor. 

• Program nekonkuruje farmaceutickým fakultám, je propojením farmacie s průmyslem  

• V Oborové radě programu jsou aktivní zástupci z farmaceutických fakult 

• Program je uskutečňován na základě smluv o spolupráci s ústavy AV ČR 

 
Usnesení: Rada schvaluje návrh doktorského studijního programu Léčiva a biomateriály/Drugs and 
biomaterials před žádostí rektora o akreditaci na NAÚ. 
Výsledek hlasování: 11–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 
3.3. Prorektor pro pedagogiku – návrh navazujícího magisterského SP s názvem „Odvětvový 
management“ s interním kódem N904 

• Garant SP: doc. Ing. Jan Vlachý, Ph.D. 

• Standardní doba studia 2 roky 

• Udělovaný akademický titul Ing. 

• Forma studia prezenční + kombinovaná 

• Program je v českém jazyce 

• Rozšíření o specializaci „Řízení udržitelnosti a regionálního rozvoje“  

• Zařazení SP ve smyslu §44 zákona o VŠ do oblasti vzdělání Chemie 10% a Ekonomické obory 
90% 

 
Podle vyjádření prorektora pro pedagogiku nebyly předloženy žádné připomínky.  
 
K tématu se vyjádřil rektor a prorektor pro pedagogiku. 

• Magisterský SP je rozšířen o kombinovanou formu studia a specializaci „Řízení udržitelnosti a 
regionálního rozvoje“  

•  Oblast vzdělání Chemie v 10% je obsažena jen v jedné specializaci 
 
Usnesení: Rada schvaluje návrh navazujícího magisterského studijního programu „Odvětvový 
management“ s interním kódem N904 před žádostí rektora o akreditaci na NAÚ. 
Výsledek hlasování: 11–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 



 

5 

 

 
Žádost rektora o akreditaci výše uvedených Radou schválených tří akreditačních spisů SP bude 
zaslána na NAÚ v následujícím měsíci.   
 
 

4. Schválení záměrů předložit žádost o akreditaci nových studijních programů   
 
Rektor má k dispozici od všech předkladatelů relevantní dokumenty v listinné podobě (Žádost o schválení 
záměru předložit žádost o akreditaci nového SP s přílohami o projednání ve vědeckých radách fakult, o 
projednání v akademických senátech fakult, o projednání v AS VŠCHT Praha bez návrhu VR VŠCHT Praha včetně 
charakteristiky budoucího SP ve formě dokumentu NAÚ B-1- Charakteristika studijního programu).  
OHK provedlo před zasedáním Rady formální kontrolu záměrů.  
 

 
4.1. Vědecká rada FCHI VŠCHT Praha navrhuje rektorovi předložit ke schválení v Radě záměr žádosti 
o vnější akreditaci magisterského studijního programu (double degree) s názvem:  

• Kybernetika v chemických a potravinářských technologiích    

• Navržený garant studijního programu: doc. Ing. Jan Švehlík, Ph.D. 

• Navržený zástupce garanta: doc. Ing. Jan Mareš. Ph.D. 

• Typ studijního programu magisterský (double degree) 

• Forma studia prezenční  

• Standardní doba studia 2 roky 

• Jazyk studia čeština + slovenština 

• Udělovaný akademický titul Ing. 

• OV Chemie 40%, OV Kybernetika 60%,  
 
K tématu se vyjádřil děkan FCHI, rektor, prof. Cibulka, prof. Hajšlová a prof. Urbanová. 

• Magisterský program navazuje na bakalářský „Chemická kybernetika“ a rozvíjí teorii 
moderních měřících metod, řídících systémů a zpracování dat a je zaměřen na její aplikace 
v průmyslové sféře, zejména v chemicko-inženýrských, potravinářských a biotechnologických 
procesech. 

• Nový studijní program bude alternativou ke stávajícímu programu senzorika a kybernetika 
v Chemii. 

• Rozšíření portfolia předávaných zkušeností a prohloubení spolupráce. VŠCHT Praha je tímto 
programem propojena se Slovenskou technickou univerzitou v Bratislavě s vyšší odborností 
v kybernetice, VŠCHT Praha zase nabízí vyšší odbornost v chemii.  

• Rok výuka na VŠCHT Praha a pak na STÚ, nedojde k navyšování pedagogické zátěže 
akademických pracovníků. 

• Spolupráce mezi VŠCHT Praha a STÚ bude probíhat na základě smlouvy o spolupráci, na které 
se v současné době pracuje.  

• Program má návaznost na bakalářský SP „Chemická kybernetika“. Absolventi nového 
magisterského studia mohou pokračovat v DSP „Měření a zpracování signálů v chemii“.  

 
Usnesení: Rada schvaluje záměr předložit žádost o vnější akreditaci nového studijního programu 
Kybernetika v chemických a potravinářských technologiích na základě žádosti děkana za FCHI prof. 
Přibyla. 
Výsledek hlasování: 12–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 
 
4.2. Vědecká rada FCHT VŠCHT Praha navrhuje rektorovi předložit ke schválení v Radě záměr žádosti  
o vnitřní akreditaci bakalářského studijního programu s názvem:  

• Průmyslová chemie 



 

6 

 

• Navržený garant doc. Ing. Zdeněk Hrdlička, Ph.D. 

• Není navržen zástupce    

• Typ studijní programu bakalářský  

• Profil studijního programu profesně zaměřený  

• Forma studia prezenční 

• Standardní doba studia 3 roky 

• Jazyk studia čeština 

• Udělovaný akademický titul Bc. 

• OV Chemie 100% 
 
Tématu se vyjádřil děkan FCHT, děkan FCHI, prorektor pro pedagogiku, rektor. 

• Název budoucího studijního programu Průmyslová chemie bude realizován v bakalářském i 
magisterském typu SP s profilem obou programů profesně zaměřených v severočeském 
regionu. 

• Studium programů bude klást důraz na praktickou výuku a bude těžit se zapojení odborníků 
z praxe a využití infrastruktury Tréninkového centra Unipetrol, které zajistí zázemí pro 
prakticky orientovanou část výuky a uskutečňování výuky v rámci Univerzitního centra 
VŠCHT-FS ČVÚT + ORLEN Unipetrol v Litvínově.  Technologická chemie na místě. Povinná 
praxe nebude nahodilá a bude orientovaná na průmyslového partnera.  

• Programy Průmyslová chemie budou nabízeny kvalitním studentům v uvedeném regionu.  
Pro cvičení budou využity lokální personální zdroje Unipetrolu a VŠCHT Praha. 

• Fakulty vyjma FPBT byly vyzvány FCHT ke spolupráci – palivářské zaměření, energetické a 
další, které region Sokolov –Neratovice – Kralupy – Liberec nabízí. 

• Programy po akreditaci spadají do finančního rámce Národního plánu obnovy (NPO). 
Předpoklad je 15-20 studentů.  

 
 

Usnesení: Rada schvaluje záměr předložit žádost o vnitřní akreditaci nového bakalářského studijního 
programu Průmyslová chemie na základě žádosti děkana za FCHT prof. Zámostného.  
Výsledek hlasování: 12–0–0 (pro-proti-zdržel se) 

 
 
4.3. Vědecká rada FCHT VŠCHT Praha navrhuje rektorovi předložit ke schválení v Radě záměr žádosti  
o vnitřní akreditaci navazujícího magisterského studijního programu s názvem: 

• Průmyslová chemie 

• Navržený garant: doc. Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D. 

• Není navržen zástupce garanta  

• Typ studijního programu magisterský  

• Profil studijního programu profesně zaměřený  

• Forma studia prezenční 

• Standardní doba studia 2 roky 

• Jazyk studia čeština 

• Udělovaný akademický titul Ing. 

• OV Chemie 100% 
 

 
Usnesení: Rada schvaluje záměr předložit žádost o vnitřní akreditaci nového magisterského 
studijního programu Průmyslová chemie na základě žádosti děkana za FCHT prof. Zámostného.  
Výsledek hlasování: 12–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 
 



 

7 

 

4.4. Vědecká rada FCHT VŠCHT Praha navrhuje rektorovi předložit ke schválení v Radě záměr žádosti  
o vnitřní akreditaci magisterského studijního programu s názvem: 

• Fuel Cells and Hydrogen Engineering 

• Navržený garant: doc. Ing. Martin Paidar, Ph.D. 

• Navržený zástupce garanta: doc. Ing. Jaromír Hnát, Ph.D. 

• Typ studijního programu magisterský  

• Profil SP akademicky zaměřený 

• Forma studia kombinovaná 

• Standardní doba studia 2 roky 

• Jazyk studia angličtina 

• Udělovaný akademický titul Ing. 

• OV Chemie 100% 
 
K tématu se vyjádřil děkan FCHT, rektor. 

• Impulzem ke vzniku tohoto anglického SP (samoplátci) je Univerzita Birmingham, která je 
tahounem kvalitního vysokého školství a poskytuje teoretické a seriózní praktické vzdělání. 

• Téměř distanční forma výuky budoucího anglického SP představuje samostudium a zároveň 
distanční kontakt vyučovaného s vyučujícím, praxe v laboratoři je realizována prezenčně. 
V průběhu studia se studenti profilují v rámci specializačních předmětů a práce v laboratořích 
v oblastech orientovaných na produkci vodíku, využití vodíku nebo v matematickém 
modelování procesů a celých systémů. 

• V budoucnu se předpokládá možnost propojení studia na VŠCHT Praha s anglickou 
univerzitou s optimistickou představou cca 10 studentů ze zahraničí.  

 
Usnesení: Rada schvaluje záměr předložit žádost o vnitřní akreditaci nového magisterského 
studijního programu Fuel Cells and Hydrogen Engineering na základě žádosti děkana za FCHT prof. 
Zámostného. 
Výsledek hlasování: 12–0–0 (pro-proti-zdržel se) 

 
 
4.5. Vědecká rada FPBT VŠCHT Praha navrhuje rektorovi předložit ke schválení v Radě záměr žádosti  
o vnitřní akreditaci doktorského studijního programu s názvem: 

• Biotechnologie léčiv 

• Navržený garant: prof. Ing. Jan Masák. CSc., 

• Zástupkyně garanta: doc. Ing. Olga Maťátková, Ph.D. 

• Typ studijního programu doktorský  

• Profil SP akademicky zaměřený 

• Forma studia prezenční + kombinovaná 

• Standardní doba studia 4 roky 

• Jazyk studia čeština 

• Udělovaný akademický titul Ph.D. 

• OV Chemie 100% 
 
 
 K tématu se vyjádřil děkan FPBT, děkan FCHI, rektor. 

• Nově vznikající společný doktorský program FCHT a FCHI „Léčiva a biomateriály“ vedl FPBT 
k vytvoření studijního programu z oblasti biotechnologií, která se dynamicky rozvíjí a zájem 
studentů, kteří se chtějí věnovat biotechnologii léčiv roste. 

• DSP představuje kvalitní spolupráci s ústavy AV ČR. 
 
 



 

8 

 

Usnesení: Rada schvaluje záměr předložit žádost o vnitřní akreditaci nového doktorského studijního 
programu Biotechnologie léčiv na základě žádosti děkana za FPBT prof.  Masáka.  
Výsledek hlasování: 12–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 

5. Různé  
5.1 Změnové řízení akreditovaného SP za FCHT. 
V předvečer konání zasedání Rady prof. Cibulka zaslal pedagogickému oddělení a prorektorovi pro 
pedagogiku formulář změnového řízení akreditovaného studijního programu SP N104 Chemie. Rada 
odhlasovala rozšíření programu svého 28. zasedání o tento bod. 
 
K tématu se vyjádřil prof. Cibulka navrhovatel změny. 

• Z podnětu vyšlého z průzkumu mezi studenty/absolventy vzešlo navýšení o 1 kredit u 
předmětu Metody určování struktury látek z 4 na 5.  

• Jde o malou změnu realizovanou v rámci hodinové dotace předmětu, kterou Rada 
neschvaluje, protože změna kreditu nemá vliv na profil absolventa, tj. na kvalitu studijního 
programu, ale Rada z pozice působení v oblasti zajišťování kvality a vnitřního hodnocení 
kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností bere tuto změnu na vědomí.  

 
Usnesení: Rada bere bez výhrad na vědomí změnové řízení za FCHT u navazujícího 
magisterského studijního programu „N104 Chemie“ s interním kódem N104 ve smyslu 
navýšení počtu kreditů u povinného předmětu „Metody určování struktury látek“ ze 4 
kreditů na 5 počínaje 2. semestrem. 
Výsledek hlasování: 12-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
 
Prof. Kočí upozornil na tlak EU ve smyslu environmentálního evropského vzdělávání. Ve studijních 
programech by měl mít své místo předmět udržitelnost postavený na vědeckém základě, resp. 
opřený o vědy přírodovědné technickým způsobem.  
 
 
Termín příštího 29. zasedání Rady je předběžně plánován na druhou polovinu listopadu tzn. úterý 22. 
nebo 29. 11. 2022.  
 
 
 

prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka, v.r. 
rektor 

 
 
 
 
 
 
 
 
Na 29. zasedání Rady by mohly být schváleny níže uvedené návrhy SP v rámci institucionální 
akreditace, pokud v září t.r. proběhne hlasování per rollam Rady o zahájení vnitřní akreditace 
studijních programů.   
Jmenovitě návrhy SP:  

• FCHT – Průmyslová chemie, profesní bakalářský SP – Chemie 100% 

• FCHT – Průmyslová chemie, profesní magisterský SP – Chemie 100% 

• FCHT – Fuel Cells and Hydrogen Engineering, akademický magisterský – Chemie 100% 



 

9 

 

• FPBT – Biotechnologie léčiv, akademický doktorský – Chemie 100%  
 
Aby mohlo být zahájeno hlasování per rollam Radou o zahájení procesu vnitřní akreditace je nutné, 
aby rektor měl k dispozici nejpozději do poloviny září t.r. (termín bude ještě upřesněn).  

• V listinné podobě žádosti děkanů za FCHT a FPBT o vnitřní akreditaci SP s těmito přílohami: 
1. Zápis z AS FA o projednání návrhů SP 
2. Zápis z VR FA o schválení návrhů SP 
3. Jmenovitý návrh zpravodaje o posuzovatelů k jednotlivým SP 
4. Finální akreditační spis, který bude předem uložen v AIS. 

 
Rada následně bude per rollam hlasovat o:  

• navržených zpravodajích a posuzovatelích čtyř programů 

• časového harmonogramu vnitřní akreditace SP za FCHT a FPBT – musí být identické  
 
Konkrétně proces vnitřní akre začíná rozeslání akreditačních spisů k rukám jmenovaných posuzovatelů 
k 30dennímu hodnocení a vypracování expertního posudku.    

 
V případě nutnosti svolání Rady na řádné zasedání – schválení návrhu SP před žádostí rektora o 
akreditaci na NAÚ je nutné tento požadavek vznést na nejbližším zasedání KR.  

 
 

 
 

Vypracovala: 1.7. 2022 
Ing. Helena Kavalcová 


